



## AH Metal Solutions A/S

Solvang 21  
3450 Allerød  
CVR No. 83672617

## Annual report 01.05.2021 - 30.04.2022

The Annual General Meeting adopted the  
annual report on 01.07.2022

---

**Ulrich Alexander Krasilnikoff**  
Chairman of the General Meeting

# Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2021/22	8
Balance sheet at 30.04.2022	9
Statement of changes in equity for 2021/22	11
Notes	12
Accounting policies	15

# Entity details

## Entity

AH Metal Solutions A/S

Solvang 21

3450 Allerød

Business Registration No.: 83672617

Registered office: Allerød

Financial year: 01.05.2021 - 30.04.2022

Phone number: +4548133300

URL: [www.ah-dk.dk](http://www.ah-dk.dk)

E-mail: [ah@ah-dk.dk](mailto:ah@ah-dk.dk)

## Board of Directors

Steen Ulf Jensen, Chairman

Ulrich Alexander Krasilnikoff

Marcus Høst Høvelskov

Jesper Høvelskov

Jonas Høst Høvelskov

## Executive Board

Jesper Høvelskov

## Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 Copenhagen S

# Management commentary

## Primary activities

AH Metal Solutions A/S is a knowledge-based development company designing and manufacturing wellconsidered, intelligent, customised precision metal stamping as well as the following processes in close cooperation with our customers' development departments.

AH Metal Solutions A/S delivers an overall solution covering active development of metal components and parts - from designing and manufacturing of metal stamping tools as well as the following production to handling of the metal components and parts.

With its solution, AH Metal Solutions A/S aims at lower unit costs for the customers in the long run, either directly through the specific component or part, or as part of the following production or fitting.

Today, AH Metal Solutions A/S is well-represented within different business areas, including the medical, electronics and automotive industry, both in Denmark and abroad.

## Development in activities and finances

Profit for the year is positive by DKK 10,447 thousand, which is considered satisfactory.

At 30.04.2021, equity amounts to DKK 31,879 thousand and total assets amount to DKK 73,078 thousand.

## Outlook

The financial year 2022/23 will be a year focusing on investing in production facilities and earnings and efficiency in the organisation, including optimising the production and the marketing effort.

In the next few years, AH Metal Solutions A/S will increase its effort in regard to certain strategic business areas to secure the future economic development.

The performance for 2022/23 is expected to be at the level attained in 2021/22.

## Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.



# Income statement for 2021/22

	Notes	2021/22 DKK	2020/21 DKK
<b>Gross profit/loss</b>		<b>24,039,257</b>	<b>14,558,572</b>
Administrative expenses		(10,022,689)	(9,444,677)
<b>Operating profit/loss</b>		<b>14,016,568</b>	<b>5,113,895</b>
Other financial expenses	2	(627,493)	(654,808)
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>13,389,075</b>	<b>4,459,087</b>
Tax on profit/loss for the year	3	(2,941,606)	(603,296)
<b>Profit/loss for the year</b>		<b>10,447,469</b>	<b>3,855,791</b>
<b>Proposed distribution of profit and loss</b>			
Ordinary dividend for the financial year		2,600,000	1,100,000
Retained earnings		7,847,469	2,755,791
<b>Proposed distribution of profit and loss</b>		<b>10,447,469</b>	<b>3,855,791</b>

# Balance sheet at 30.04.2022

## Assets

	Notes	2021/22 DKK	2020/21 DKK
Acquired intangible assets		8,352	20,882
<b>Intangible assets</b>	4	<b>8,352</b>	<b>20,882</b>
Land and buildings		23,194,805	23,584,205
Plant and machinery		8,992,650	6,053,665
Other fixtures and fittings, tools and equipment		1,169,853	1,095,112
<b>Property, plant and equipment</b>	5	<b>33,357,308</b>	<b>30,732,982</b>
Other receivables		1,600	1,600
<b>Financial assets</b>		<b>1,600</b>	<b>1,600</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>33,367,260</b>	<b>30,755,464</b>
Raw materials and consumables		12,281,235	5,336,531
Manufactured goods and goods for resale		8,090,280	6,636,465
<b>Inventories</b>		<b>20,371,515</b>	<b>11,972,996</b>
Trade receivables		15,360,321	10,211,953
Contract work in progress	6	349,775	954,267
Receivables from group enterprises		0	812
Other receivables		774,010	343,807
Prepayments		276,558	325,547
<b>Receivables</b>		<b>16,760,664</b>	<b>11,836,386</b>
<b>Cash</b>		<b>1,301,414</b>	<b>710,905</b>
<b>Current assets</b>		<b>38,433,593</b>	<b>24,520,287</b>
<b>Assets</b>		<b>71,800,853</b>	<b>55,275,751</b>

**Equity and liabilities**

	Notes	2021/22 DKK	2020/21 DKK
Contributed capital	7	500,000	500,000
Retained earnings		28,778,702	20,931,233
Proposed dividend		2,600,000	1,100,000
<b>Equity</b>		<b>31,878,702</b>	<b>22,531,233</b>
Deferred tax	8	4,093,131	3,974,676
<b>Provisions</b>		<b>4,093,131</b>	<b>3,974,676</b>
Mortgage debt		5,723,749	6,216,944
Bank loans		2,082,710	2,938,048
Lease liabilities		4,231,851	2,456,311
Joint taxation contribution payable		1,523,151	746,718
Other payables		2,082,965	2,132,078
<b>Non-current liabilities other than provisions</b>	9	<b>15,644,426</b>	<b>14,490,099</b>
Current portion of non-current liabilities other than provisions	9	2,557,298	1,880,216
Bank loans		5,928,739	5,133,301
Trade payables		6,446,553	2,630,734
Payables to group enterprises		116,985	22,797
Joint taxation contribution payable		746,718	0
Other payables		4,388,301	4,431,645
Deferred income		0	181,050
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b>20,184,594</b>	<b>14,279,743</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b>35,829,020</b>	<b>28,769,842</b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b>71,800,853</b>	<b>55,275,751</b>
Staff costs	1		
Unrecognised rental and lease commitments	10		
Contingent liabilities	11		
Assets charged and collateral	12		

# Statement of changes in equity for 2021/22

	<b>Contributed capital DKK</b>	<b>Retained earnings DKK</b>	<b>Proposed dividend DKK</b>	<b>Total DKK</b>
Equity beginning of year	500,000	20,931,233	1,100,000	22,531,233
Ordinary dividend paid	0	0	(1,100,000)	(1,100,000)
Profit/loss for the year	0	7,847,469	2,600,000	10,447,469
<b>Equity end of year</b>	<b>500,000</b>	<b>28,778,702</b>	<b>2,600,000</b>	<b>31,878,702</b>

# Notes

## 1 Staff costs

	2021/22 DKK	2020/21 DKK
Wages and salaries	20,093,648	18,160,718
Pension costs	463,862	452,307
Other social security costs	2,162,246	1,797,441
	<b>22,719,756</b>	<b>20,410,466</b>
Average number of full-time employees	35	35

## 2 Other financial expenses

	2021/22 DKK	2020/21 DKK
Other interest expenses	533,052	609,228
Other financial expenses	94,441	45,580
	<b>627,493</b>	<b>654,808</b>

## 3 Tax on profit/loss for the year

	2021/22 DKK	2020/21 DKK
Current tax	2,823,151	828,524
Change in deferred tax	118,455	3,398
Adjustment concerning previous years	0	(228,626)
	<b>2,941,606</b>	<b>603,296</b>

## 4 Intangible assets

	Acquired intangible assets DKK
Cost beginning of year	37,589
<b>Cost end of year</b>	<b>37,589</b>
Amortisation and impairment losses beginning of year	(16,707)
Amortisation for the year	(12,530)
<b>Amortisation and impairment losses end of year</b>	<b>(29,237)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>8,352</b>

## 5 Property, plant and equipment

	Land and buildings DKK	Plant and machinery DKK	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK
Cost beginning of year	32,597,729	45,138,244	8,243,954
Additions	127,391	4,935,007	453,591
<b>Cost end of year</b>	<b>32,725,120</b>	<b>50,073,251</b>	<b>8,697,545</b>
Depreciation and impairment losses beginning of year	(9,013,524)	(39,084,579)	(7,148,842)
Depreciation for the year	(516,791)	(1,996,022)	(378,850)
<b>Depreciation and impairment losses end of year</b>	<b>(9,530,315)</b>	<b>(41,080,601)</b>	<b>(7,527,692)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>23,194,805</b>	<b>8,992,650</b>	<b>1,169,853</b>

## 6 Contract work in progress

	2021/22 DKK	2020/21 DKK
Contract work in progress	349,775	3,046,118
Progress billings regarding contract work in progress	0	(2,091,851)
	<b>349,775</b>	<b>954,267</b>

## 7 Share capital

	Number	Par value DKK	Nominal value DKK
Ordinary Shares	500	1.000	500,000
	<b>500</b>		<b>500,000</b>

## 8 Deferred tax

	2021/22 DKK	2020/21 DKK
Intangible assets	(2,888)	(1,313)
Property, plant and equipment	3,646,060	3,622,752
Inventories	461,339	367,077
Liabilities other than provisions	(11,380)	(13,840)
<b>Deferred tax</b>	<b>4,093,131</b>	<b>3,974,676</b>

## 9 Non-current liabilities other than provisions

	Due within 12 months 2021/22 DKK	Due within 12 months 2020/21 DKK	Due after more than 12 months 2021/22 DKK	Outstanding after 5 years 2021/22 DKK
Mortgage debt	855,328	878,463	5,723,749	3,754,327
Bank loans	492,490	673,913	2,082,710	150,929
Lease liabilities	1,209,480	327,840	4,231,851	696,260
Joint taxation contribution payable	0	0	1,523,151	0
Other payables	0	0	2,082,965	0
	<b>2,557,298</b>	<b>1,880,216</b>	<b>15,644,426</b>	<b>4,601,516</b>

## 10 Unrecognised rental and lease commitments

	2021/22 DKK	2020/21 DKK
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	3,532,074	6,822,787

## 11 Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement in which Jesper Høvelskov Holding ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

## 12 Assets charged and collateral

Bank debt, mortgage debt and mortgaged machinery are secured by way of mortgage deeds on properties registered to the mortgagor of nominal DKK 30,826 thousand. The carrying amount of the properties totals DKK 23,195 thousand.

Furthermore, debts are secured by way of mortgage deeds on movable properties registered to the owner of DKK 8,880 thousand.

A floating charge of DKK 10,000 thousand has been provided.
